
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.08.2024 г. Мичуринск                               № 1930 
 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», утверждённую постановлением администрации 

муниципального округа от 16.07.2024 № 1739 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 295 «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Мичуринского района Тамбовской области», 

решением Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области от 19.09.2023 № 22 «Об отдельных вопросах 

правопреемства»,  администрация муниципального округа постановляет: 

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества»», утверждённую постановлением администрации 

муниципального округа от 16.07.2024 № 1739 (далее – ведомственная 

целевая программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы позицию «Объёмы 

и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объём финансирования 47884,4 тыс. руб., 

в том числе: 

2024 г. – 6620,5 тыс. руб.; 

2025г. – 6753,4 тыс. руб.; 

2026 г. – 6982,1 тыс. руб.; 

2027 г. – 6882,1 тыс. руб.; 

2028 г. - 6882,1 тыс. руб.; 

2029 г. - 6882,1 тыс. руб.; 

2030 г. - 6882,1 тыс. руб.; 

за счёт средств бюджета Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области 

47584,4 тыс. руб., в том числе: 

2024 г. – 6520,5 тыс. руб.; 

2025 г. – 6653,4 тыс. руб.; 

2026 г. – 6882,1 тыс. руб.; 

2027 г. – 6882,1 тыс. руб.; 

2028 г. – 6882,1 тыс. руб.; 

2029 г. – 6882,1 тыс. руб.; 

2030 г. – 6882,1  тыс. руб.; 



за счёт внебюджетных средств 300,0 тыс. руб., в 

том числе: 

2024 г. – 100,0 тыс. руб. 

2025 г. – 100,0 тыс. руб. 

2026 г. – 100,0 тыс. руб. 

2027 г. – 0,0 тыс. руб. 

2028 г. – 0,0 тыс. руб. 

2029 г. – 0,0 тыс. руб. 

2030 г. – 0,0 тыс. руб. 

1.2. Абзац 2 раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объём финансирования мероприятий Программы составляет 

47884,4 тыс. руб., в том числе по годам: в 2024 году – 6620,5 тыс. руб.; в 

2025 году – 6753,4 тыс. руб.; в 2026 году – 6982,1 тыс. руб.; в 2027 году – 

6982,1 тыс. руб.; в 2028 году – 6982,1 тыс. руб.; в 2029 году – 6982,1 тыс. 

руб.; в 2030 году – 6982,1 тыс. руб.». 

1.3. Приложение 2 к программе «Перечень программных мероприятий 

Программы» изложить в следующей редакции: 

Наименование 

мероприятия 

Контрольные показатели 

реализации 

мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

наименова-

ние 

 

 

единиц

а 

измере

ния 

значен

ие 

(по 

годам 

реализ

ации 

меропр

иятия) 

по годам, 

всего 

фед

ера

льн

ый 

бюд

жет 

об

ла

ст

но

й 

бю

дж

ет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Финансовое 

обеспечение 

функциониров

ания МБОУ 

ДО Дом 

детского 

творчества 

   2024 6620,5 0,0 0,0 6520,5 100,0 

 2025 6753,4 0,0 0,0 6653,4 100,0 

 2026 6982,1 0,0 0,0 6882,1 100,0 

 2027 6882,1 0,0 0,0 6882,1 0,0 

 2028 6882,1 0,0 0,0 6882,1 0,0 

 2029 6882,1 0,0 0,0 6882,1 0,0 

 2030 6882,1 0,0 0,0 6882,1 0,0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

Обеспечение 

выполнения 

целевых 

показателей 

по средней 

заработной 

плате 

работников 

муниципальн

ых 

организаций 

дошкольного 

образования 

Проце

нт 

100 2024 6344,0   6284,0 60,0 

100 2025 6458,9   6398,9 60,0 

100 2026 6683,9   6623,9 60,0 

100 2027 6623,9   6623,9 0,0 

100 2028 6623,9   6623,9 0,0 

100 2029 6623,9   6623,9 0,0 

100 2030 6623,9   6623,9 0,0 



2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на        

заместителя главы администрации муниципального округа Т.С. Чепрасову. 
 

 

Врип главы муниципального округа                                          О.Ю. Мордасова 

Оплата работ, 

услуг, прочие 

расходы 

Выполнение 

мероприятий 

для создания 

полноценных 

условий для 

развития 

дошкольного 

образования 

в сельской 

местности 

Проце

нт 

100 2024 118,9   118,9 0,0 

100 2025 133,4   133,4 0,0 

100 2026 133,9   133,9 0,0 

100 2027 133,9   133,9 0,0 

100 2028 133,9   133,9 0,0 

100 2029 133,9   133,9 0,0 

100 2030 133,9   133,9 0,0 

Оплата 

топливно-

энергетически

х ресурсов 

Выполнение 

мероприятий 

по 

эффективном

у 

использовани

ю топливно-

энергетическ

их ресурсов 

Проце

нт 

100 2024 78,6   78,6 0,0 

100 2025 82,1   82,1 0,0 

100 2026 85,8   85,8 0,0 

100 2027 85,8   85,8 0,0 

100 2028 85,8   85,8 0,0 

100 2029 85,8   85,8 0,0 

100 2030 85,8   85,8 0,0 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

Количество 

невыполненн

ых 

образователь

ных 

мероприятий 

из-за 

отсутствия 

материальны

х ресурсов 

Едини

ц 

100 2024 79,0   39,0 40,0 

100 2025 79,0   39,0 40,0 

100 2026 78,5   38,5 40,0 

100 2027 38,5   38,5 0,0 

100 2028 38,5   38,5 0,0 

100 2029 38,5   38,5 0,0 

100 2030 38,5   38,5 0,0 

Финансовое 

обеспечение 

на иные цели 

для 

функциониров

ания МБОУ 

ДО Дом 

детского 

творчества 

 

Проведение 

мероприятий 

по 

поддержанию 

и 

сохранности 

имущественн

ого фонда в 

удовлетворит

ельном 

состоянии 

Проце

нт 

100 2024 0,0   0,0 0,0 

100 2025 0,0   0,0 0,0 

100 2026 0,0   0,0 0,0 

100 2027 0,0   0,0 0,0 

100 2028 0,0   0,0 0,0 

100 2029 0,0   0,0 0,0 

100 2030 0,0   0,0 0,0 

ИТОГО по Программе 2024 6620,5 0,0 0,0 6520,5 100,0 

2025 6753,4 0,0 0,0 6653,4 100,0 

2026 6982,1 0,0 0,0 6882,1 100,0 

2027 6882,1 0,0 0,0 6882,1 0,0 

2028 6882,1 0,0 0,0 6882,1 0,0 

2029 6882,1 0,0 0,0 6882,1 0,0 

2030 6882,1 0,0 0,0 6882,1 0,0 

Всего на реализацию Программы 47884,4 0,0 0,0 47584,4 300,0 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


